
ANMELDELSE TIL HORDALAND POLITIDISTRIKT 
 

Anmelder   
 
Frode Hermann Bøe, f. 30 01 55 i Bergen 
Bor: Fantoftneset 12, 5072 Bergen 
 
Anmeldt   
 

1. Ordfører Jon Askeland  
2. det øvrige kommunestyret  pr  November 2015, 

Radøy kommune , 5936 Manger 
 

3. UDI vest ved Atle Berge. 
 
  
Anmeldelsen gjelder : 
 
De anmeldte ivaretar ikke barnas krav på sikkerhet 
på Bø Barnehage og Bø Barneskole, 5937 Bøvågen. 
Radøy Bemanning A.S og Udi skal skrive kontrakt for 
drift av asylmottak i ”Hordabøheimen”.  
 
Hordabøheimen har felles uteareal med Bø 
Barnehage, og er noen få meter fra Bø Barneskole. 
Med dagens politiske utvikling og antall forbrytelser 
som skjer i og ved asylmottak over hele europa 
inkludert Norge er det åpenbart at dette ikke er til 
barnas beste. Det er et krav i barnekonvensjonen at 



plassering av asylmottak skal veies opp mot 
sikkerheten til barna i Bø Barnehage og Bø 
Barneskole. Jfr barnekonvensjonen artikkel 3-Barnas 
Beste , se kopi av punkt 1,2 og 3 lenger nede. 
 
 
Hordabøheimen, Bø Barneskole og Bø Barnehage er i 
nabobygg. 
 
Radøy kommune har på sine nettsider informert om 
hva man må forvente at flyktninger som kommer til 
kommunen har for utfordinger ,-her er en kopi: 
 
• har vore utsette for tortur og andre alvorlege 

traume 
• ikkje har familie/nettverk 
• er mindreårige og kjem aleine til Noreg 
• er gravide 
• er einslege forsørgjarar 
• har vore utsette for valdtekt eller annan seksualisert 

vald 
• er kjønnslemlesta eller står i fare for å bli det 
• har (teikn på) psykiske problem 
 
Ser man på kravene som barnekonvensjonen setter 
til Radøy kommune og UDI i å ivareta sikkerheten til 
barna er det åpenbart at overnevnte ufordringer 
ikke harmonerer med sikkerheten til barna i Bø 



Barnehage og Bø Barneskole. Det er ikke til det beste 
for barna som er grunnregelen i barnekonvensjonen. 
 
Ordfører har under møter med bl.a. barnas foreldre 
benektet at han er øverste ansvarlige for barnas 
sikkerhet ved Bø Barnehage. Han benekter også at at 
det hans plikt å ivareta barnas sikkerhet når det 
kommer Asylmottak ved Barnehagen. Han henviser 
til Regjeringen at regler ikke må følges 100% på 
grunn av flyktningekrisen. Det er ikke hjemlet 
unntak i barnekonvensjonen,- heller ikke på 
regjeringsnivå. Han henviser også til at Radøy 
kommune ikke kan komme med innsigelser idet 
kontrakten er mellom staten og et privat selskap.  
 
Dette er ikke korrekt jfr kommunens plikter i 
barnekonvensjonen. Det er ei heller korrekt idet 
ordfører er kommunens øverste ansvarlige. 
 
Radøy kommune og Udi er lovpålagt å undersøke om 
barnas sikkerhet og trivsel står i fare før det skrives 
kontrakt om asylmottak.  
 
Udi sitt ansvar, på vegne av staten, innebærer å 
undersøke om Radøy Kommune har innsigelser. At 
Radøy kommer oppfører seg som en ”nikkedukke” 
overfor Udi etter ”følelsesmessig” press. Følt press 
fra Udi og regjering fritar ikke kommunen som sådan 
fra lovpålagt oppgave. Organet Radøy kommune ved 



ordfører skal således ha en lovpålagt varsler rolle 
mot barnekonvensjonen. Når man ser at begge 
organer, dvs Udi og Radøy kommune, i felleskap ikke 
har utført enkle åpenbare lovpålegg er det grunn til å 
også å etterforske om det er andre grunner som 
ligger bak. Det er også grov uforstand i tjenensten.  
Kommunestyret i Radøy har vært vitne til et 
kommunestyremøte hvor ordfører ikke har vært 
åpent nok om prosessen til ordfører. Å komme med 
asylsaken minutter før møtet skulle heves er politisk 
manipulering. Maktmisbruk. 
  
 
Radøy Kommune har en åpenbar plikt til å 
undersøke om det er innsigelser,-og deretter komme 
med innsigelser på vegne av barna. I dette ligger 
selvsagt også ordførers ansvar å videreformidle all  
den usikkerhet og frykt  som barna har. Dette er han 
gjort kjent med av barnas foreldre. Dette er han gjort 
kjent med av andre innbyggere. Ansvaret til den 
enkelte kommunestyrerepresentant er også 
lovhjemlet. 
 
Ordfører skal også være gjort kjent med dette av 
daglig leder av barnehagen. Barna på Bø barneskole 
har også tydeliggjort sine tanker overfor lærere ved 
skolen.  



Dette har også foreldrene til barna formidlet i eget 
møte med rektor. Ordfører og Udi er kjent med dette 
men bryr seg ikke. 
 
 Det sies at daglig leder i Bø Barnehage er pålagt 
”munnkurv” av ledelsen fra 
kommuneadminstrasjonen. Dette etter direktiver fra 
den politiske ledelsen. Det samme skal gjelde ved 
Barneskolen.  
 
Begrunnelse som Radøy Kommune er forventet å 
komme med, er en objektiv observasjon av hva som 
skjer på og ved asylmottak i Norge. Videre er Europa 
i en spesiel terrorsituasjon. Og det er i henhold til 
den internasjonale presse sammenheng mellom 
terror og enkelte asylflyktninger. Dessverre må en 
forvente at også barna ved barnehagen og 
barneskolen får dette med seg denne informasjonen 
som kommer gjennom norske medier. Den største 
usikkerheten og største frykten er dog begrunnet 
med kunnskap til all kriminaliteten som har vært i 
Norge relatert til asylmottak. 
 
Jo eldre barna blir jo mer får de med seg av 
informasjon. Det er således også åpenbart at barna 
ved Bø Barneskole får med seg utrygghet ved et 
asylmottak på Hordabøheimen. Bø er et svært lite 
miljø på et svært lite begrenset område. Hvis kun et 
barn i barnehagen og eller barneskolen føler 



usikkerhet pga asylmottakets plassering skal Radøy 
kommune komme med innsigelser overfor Udi og 
selvsagt overfor Radøy Bemanning a.s. I dette tilfellet 
er det så mange at barnas foreldre organisert seg på 
vegne av barna. Det er således hevet under enhver 
tvil at Radøy kommune bevisst tilsidesetter barnas 
sikkerhet og rettigheter hjemlet i 
barnekommensjonen.  
 
Det er implisitt at undersøkelsesplikten oppmot 
barna tilhører det offentlige dvs Radøy Kommune og 
UDI i særdeleshet som fagorgan. 
 
Jeg er kjent med  anmelder og vitneansvaret og at 
falsk/ uriktig anmeldelse kan medføre straffeansvar. 
 
Jeg begjærer de anmeldte tiltalt og straffet for 
overnevnte forhold.  
 
Jeg gjør for ordens skyld politiet m.fl. oppmerksom 
på at jeg ikke har barn ved barnehagen og/eller 
barneskolen. Jeg er pensjonist og har tidligere 
arbeidet som polititjenestemann. Har bl.a.  hatt 
periodisk delansvar for intern sikkerhet ved Bergen 
politidistrikt og en rekke andre sikkerhetsoppdrag. 
Også oppdrag i olympiaden i Lillehammer og Atlanta 
med svært høye krav til intern og ekstern sikkerhet. 
 



Jeg har bekjente og venner som har barn på nevnte 
steder. De har varslet meg at både barna og voksne 
er bekymret når det offentlige ikke ivaretar deres 
behov. Livskvaliteten er særdeles redusert og noen 
har sykemeldt seg. Ansvaret for dette ligger ene og 
alene hos Radøy kommune som har medvirket til at 
det er blitt uvennskap mellom innbyggere. 
Trakassering og beskyldninger om rasehat er ikke 
noe alle takler å forholde seg til.  
Jeg ser meg som tidligere fagmann på sikkerhet 
forpliktet til å videreformidle dette til så vel Radøy 
kommune og andre offentlige etater.  
 
Lensmannen i Knarvik var tilstede under 
informasjonsmøtet arrangert av Radøy Kommune og 
UDI. Han vil kunne bekrefte ordførers ordbruk 
overfor barnas foreldre. Ordet positiv ble 
understreket en rekke ganger til foreldrene. Dette er 
også gjentatt en rekke ganger i lokalavisene strilen 
og nordhordland. Ordet ble brukt bevisst som 
middel at ingen måtte motsi ordfører og Udi,-da er 
man negativ. En alvorlig manipulering overfor 
foreldrene at de skal tilsidesette barnekonvensjonen 
til fordel for at privatselskaper skal blir styrtrike. 
 
.  
 
 
Frode Bøe 



(s) 
 
kopi til barneombudet. 
 
 
1. Ved alle handlinger som berører barn, enten de 
foretas av offentlige eller private velferdsorganisasjoner, 
domstoler, administrative myndigheter eller lovgivende 
organer, skal barnets beste være et grunnleggende 
hensyn. 
2. Partene påtar seg å sikre barnet den beskyttelse og 
omsorg som er nødvendig for barnets trivsel, idet det tas 
hensyn til rettighetene og forpliktelsene til barnets 
foreldre, verger eller andre enkeltpersoner som har det 
juridiske ansvaret for ham eller henne, og skal treffe alle 
egnede, lovgivningsmessige og administrative tiltak for 
dette formål. 
3. Partene skal sikre at de institusjoner og tjenester som 
har ansvaret for barns omsorg eller beskyttelse, retter 
seg etter de standarder som er fastsatt av de 
kompetente myndigheter, særlig med hensyn til 
sikkerhet, helse, personalets antall og kvalifikasjoner 
samt kvalifisert tilsyn. [Til toppen] 
 
 

http://barneombudet.no/for-voksne/barnekonvensjonen/hele-barnekonvensjonen/

